— quo Dii prius omen in ipsum

Convertant Priami imperio, Phrygibusque futurum.

CALUMNIA est, cum recta dicta aut facta depravantur, ut: *Cum triginta dierum induciæ factæ essent. hostis noctu populabatur agros, quod dierum non noctium induciæ essent.* Cic. *l. 1. Offic.* Ubi obiter observa: Colorem inter virtutes & ornamenta Orationis immerito referri, cum non figura, sed vitium sit, prodest tamen eo hæc præcepta tradi, ut eam facilius agnoscere & odisse ac detestari possimus. D. Chytræus *Rhet.* fol. 455.

3. Figuræ Amplificationum EX ADIVNCTIS CIRCUMSTANTIIS sunt octo:

1. Topographia. 2. Chronographia. 3. Prosopographia. 4. Hypotyposis. 5. Pathopœia. 6. Ratiocinatio. 7. Digressio. (Παρεκκείασις) 8. Transfatio (Μεταβολήσις.)

I. TO-

1. TO

est loci descriptio
nam esse Græcarum
Pulchres, &c. ci

Cum ergo tota ad
relini urbis, templi,
graphia dicitur. Sa
Babylonem, l. 2. 2
scribit. Nota To
jannodi illustri est
Co. ad. 2. Verrin.

incommodis Sicilia
vinciæ dignitate,
roditia, que est fi
mi, apud Ovid. J
gia solis, lib. 2. I
Æneid. 6.

2. CHR

est temporis de
est placidum ca
tarras, &c.

(Talis descriptio
que prima quies m
Æneid. 4. Postera
natumque aurora
lib. 1. Od. 4. Solvit
Vides ut alta stet a

3. PRO

est descriptio pe
Scriptura de
Esber, &c.

(Sumitur autem
modis, affectibus
na. Ubi nota per

I. TOPOGRAPHIA

est loci descriptio, ut: *Urbem Syracusas maximam esse Græcarum urbium, sæpe audistis. Et ita Judices, &c. CIC. Verr. 6.*

Cum ergo tota alicujus loci facies spectanda dipingitur, veluti urbis, templi, collegii, regionis, montis, &c. Topographia dicitur. Sic *Herodotus l. 1.* regionem & urbem Babylonem, *l. 2.* Nilum fluvium & totum Ægyptum describit. *Nota* Topographiæ subicitur 1. *Χωρογραφία*, cujusmodi illustris est illa descriptio & laudatio Siciliae apud *Cic. act. 2. Verrin.* cujus initium: Atque adeo antequam de incommodis Siciliae dico, pauca mihi videntur esse de provinciæ dignitate, vetustate, utilitate dicenda, &c. 2. *Τοποθεσία*, quæ est ficti loci descriptio. Qualis est sedes somni, apud *Ovid. Metamorph. 11.* Domus famæ, *lib. 12.* Regia solis, *lib. 2.* Inferni & antri Sibyllini, apud *Virgil. Aeneid. 6.*

2. CHRONOGRAPHIA

est temporis descriptio, ut: *Æn. 4. Nox erat & placidum carpebant fessa soporem Corpora per terras, &c.*

(Talis descriptio noctis est, 2. *Æneid. Tempus erat, quo prima quies mortalibus agris, Incipit, &c. Auroræ, Æneid. 4. Postera Phœbea lustrabat lampade terras, Humentemque aurora polo dimoverat umbram. Veris, Horat. lib. 1. Od. 4. Solvitur aeris hyems, &c. Hyemis, l. 1. Od. 9. Vides ut alta stet nive candidum, &c.)*